

令和6年10月18日（令和6年10月29日）

那智川本川下流右岸床固工（6号）他工事

【工事設計書（公表資料）】

紀伊山系砂防事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	那智川本川下流右岸床固工(6号)他工事
工事地名	和歌山県東牟婁郡那智勝浦町市野々地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 8月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年 7月
2) 事務所名	紀伊山系砂防事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5820030004	1 4) 単価適用年月	2024年 8月
4) 契約区分	国債(翌債を含む)の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年 8月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	
6) 主 工 種	砂防・地すべり等工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	434日間 自 令和 6年10月19日 (当初) 至 令和 7年12月26日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	和歌山県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	新宮市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線		2 2) 処 分 費 等	19,206,360
		2 3) 公 告 日	令和 6年 7月 9日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	那智川本川下流右岸床固工(6号)他工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
砂防堰堤		式	1		153,080,076				
砂防土工		式	1		44,911,354				
掘削工		式	1		4,381,768				
掘削(砂防)	土砂 3,000m3以上 障害無	m3	2,920	269.7	787,524			単-1号	
掘削(砂防)	岩塊・玉石 3,000m3以上 障害無	m3	1,200	329.5	395,400			単-2号	
掘削(砂防)	軟岩	m3	880	1,809	1,591,920			単-3号	
土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=0.5km以下	m3	1,280	478.5	612,480			単-4号	
土砂等運搬(砂防)	標準 軟岩 片道運搬距離L=0.5km以下	m3	880	583.7	513,656			単-5号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	2,200	119.7	263,340			単-6号	
積込(ルース) (砂防)	標準 土砂	m3	880	247.1	217,448			単-7号	
掘削工(ICT)		式	1		2,737,500				
掘削(砂防)(ICT)	土砂 3,000m3以上 障害無	m3	2,900	450.9	1,307,610			単-8号	

設計内訳書

工事名	那智川本川下流右岸床固工(6号)他工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
掘削(砂防)(ICT)	岩塊・玉石 3,000m3以上 障害無	m3	1,200	551.5	661,800			単-9号	
土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬 距離L=0.5km以下	m3	1,280	478.5	612,480			単-10号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	1,300	119.7	155,610			単-11号	
盛土工		式	1		418,472				
盛土(流用土)	2.5m未満	m3	60	6,128	367,680			単-12号	
土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬 距離L=0.5km以下	m3	70	478.5	33,495			単-13号	
積込(ルース)(砂防)	標準 土砂	m3	70	247.1	17,297			単-14号	
法面整形工		式	1		11,070				
法面整形(切土部)	現場制約無 軟岩I	m2	10	1,107	11,070			単-15号	
法面整形工(ICT)		式	1		10,200				
法面整形(切土部)(ICT)	軟岩I	m2	10	1,020	10,200			単-16号	
残土処理工		式	1		37,352,344				

設計内訳書

工事名	那智川本川下流右岸床固工(6号)他工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	砂防堰堤	数量増減	金額増減	摘要
転石破碎	火薬使用無	m3	3,344	3,054	10,212,576					単-17号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=4.0km以下	m3	8,110	863	6,998,930					単-18号
土砂等運搬	軟岩 片道運搬距離L=4.0km以下	m3	880	1,053	926,640					単-19号
積込(ルース)(砂防)	標準 岩塊・玉石	m3	2,500	296.3	740,750					単-20号
積込(ルース)(砂防)	標準 土砂	m3	880	247.1	217,448					単-21号
残土等処分	土砂	m3	5,650	1,800	10,170,000					単-22号
残土等処分	硬岩	m3	2,460	2,500	6,150,000					単-23号
残土等処分	軟岩	m3	880	2,200	1,936,000					単-24号
流路護岸工		式	1		8,526,628					
作業土工		式	1		666,408					
床掘り(掘削(砂防))	土砂	m3	50	269.7	13,485					単-25号
床掘り(掘削(砂防))	軟岩	m3	50	1,809	90,450					単-26号

設計内訳書

工事名	那智川本川下流右岸床固工(6号)他工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	砂防堰堤	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	土砂	m3	50	1,878	93,900					単-27号
基面整正		m2	50	461.8	23,090					単-28号
積込(ルース)(砂防)	標準 土砂	m3	110	247.1	27,181					単-29号
土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=0.5km以下	m3	110	478.5	52,635					単-30号
土砂等運搬(砂防)	標準 軟岩 片道運搬距離L=0.5km以下	m3	50	583.7	29,185					単-31号
土砂等運搬	軟岩 片道運搬距離L=4.0km以下	m3	50	1,053	52,650					単-32号
整地	残土受入れ地での処理	m3	100	119.7	11,970					単-33号
転石破砕	火薬使用無	m3	53	3,054	161,862					単-34号
残土等処分	軟岩	m3	50	2,200	110,000					単-35号
アンカー付護岸工		式	1		7,860,220					
基礎工	クラッシュラン40~0 一般型 枠 18-8-40(高炉B) 底幅1390 高さ300	m	34	19,900	676,600					単-36号
アンカー付石積	自然石 φ300内外 控え900 空積	m2	173	39,820	6,888,860					単-37号

設計内訳書

工事名	那智川本川下流右岸床固工(6号)他工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	4	73,690	294,760				単-38号
床固め工		式	1		75,231,528				
作業土工		式	1		428,768				
埋戻し	土砂	m3	20	1,878	37,560				単-39号
基面整正		m2	800	461.8	369,440				単-40号
土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=0.5km以下	m3	30	478.5	14,355				単-41号
積込(ルーズ)(砂防)	標準 土砂	m3	30	247.1	7,413				単-42号
床固め本体工		式	1		35,476,524				
コンクリート	18-8-40(高炉B) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	622	33,360	20,749,920				単-43号
間詰コンクリート	18-8-40(高炉B) 一般養生 生コンクリート割増額無	m3	42	32,800	1,377,600				単-44号
止水板	CF300×7	m	21	5,690	119,490				単-45号
型枠	一般型枠	m2	48	10,930	524,640				単-46号

設計内訳書

工事名	那智川本川下流右岸床固工(6号)他工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	砂防堰堤	数量増減	金額増減	摘要
型枠	残存型枠	m2	500	11,620	5,810,000					単-47号
洗出し仕上げ	平面部	m2	9	10,940	98,460					単-48号
洗出し仕上げ	壁面部	m2	6	12,580	75,480					単-49号
自然石修景(床固工本体)	7ヶ付石積 自然石 φ300内外 控え500 練積	m2	98	43,870	4,299,260					単-50号
胴込・裏込コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	25	42,160	1,054,000					単-51号
天端保護庇	18-8-40(高炉B) 幅500 高さ350	m3	11	73,400	807,400					単-52号
補強鉄筋	SD345 D13 L=1.1m	本	196	826.4	161,974					単-53号
足場	安全ネット必要 修景部	掛m2	100	3,983	398,300					単-54号
垂直壁工		式	1		14,972,460					
コンクリート	18-8-40(高炉B) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	292	34,490	10,071,080					単-55号
間詰コンクリート	18-8-40(高炉B) 一般養生 生コンクリート割増額無	m3	13	33,990	441,870					単-56号
型枠	一般型枠	m2	23	10,930	251,390					単-57号

設計内訳書

工事名	那智川本川下流右岸床固工(6号)他工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	砂防堰堤	数量増減	金額増減	摘要
型枠	残存型枠	m2	350	11,620	4,067,000					単-58号
洗出し仕上げ	平面部	m2	6	10,940	65,640					単-59号
洗出し仕上げ	壁面部	m2	6	12,580	75,480					単-60号
側壁工		式	1		2,805,501					
コンクリート	18-8-40(高炉B) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	35	33,210	1,162,350					単-61号
型枠	残存型枠 水抜きパイプ有	m2	65	11,660	757,900					単-62号
吸出し防止材	ヤシ繊維系不織布 t=50	m2	0.3	2,491	747					単-63号
裏込砕石	クランチャー C-40	m3	13	11,370	147,810					単-64号
自然石修景(側壁工)	アンカー付石積 自然石 φ300内外 控え500 練積	m2	10	43,870	438,700					単-65号
洗出し仕上げ	平面部	m2	4	10,940	43,760					単-66号
胴込・裏込コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	3	42,160	126,480					単-67号
補強鉄筋	SD345 D13 L=1.1m	本	10	826.4	8,264					単-68号

設計内訳書

工事名	那智川本川下流右岸床固工(6号)他工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
足場	安全ネット必要 修景部	掛m2	30	3,983	119,490				単-69号
水叩工		式	1		21,548,275				
コンクリート	18-8-40(高炉B) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	649	31,930	20,722,570				単-70号
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	65	3,791	246,415				単-71号
型枠	一般型枠	m2	53	10,930	579,290				単-72号
護床工・根固め工		式	1		16,350,070				
根固めブロック工		式	1		16,350,070				
根固めブロック据付	鉄筋ブロック ブロック種類(実質量) 2t ブロック購入無	個	92	49,150	4,521,800				単-73号
根固めブロック据付	鉄筋ブロック ブロック種類(実質量) 4t ブロック購入有	個	54	205,800	11,113,200				単-74号
調整コンクリート	18-8-40(高炉B) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	4	35,270	141,080				単-75号
吸出し防止材	t=10mm	m2	570	1,007	573,990				単-76号
構造物撤去工		式	1		4,201,800				

設計内訳書

工事名	那智川本川下流右岸床固工(6号)他工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
構造物取壊し工		式	1		4,201,800				
コンクリート取壊し運搬処理	無筋構造物	m3	298	14,100	4,201,800			単-77号	
仮設工		式	1		3,858,696				
工事用道路工		式	1		1,474,936				
工事用道路盛土	4.0m以上	m3	560	220.9	123,704			単-78号	
大型土のう	製作・設置 耐候性1年 対応	袋	160	7,517	1,202,720			単-79号	
工事用道路盛土撤去		m3	560	265.2	148,512			単-80号	
交通管理工		式	1		2,383,760				
交通誘導警備員		人日	166	14,360	2,383,760			単-81号	
直接工事費		式	1		153,080,076				
共通仮設費		式	1		12,143,424				
共通仮設費		式	1		1,869,424				

設計内訳書

工事名	那智川本川下流右岸床固工(6号)他工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	砂防堰堤	数量増減	金額増減	摘要
技術管理費		式	1		624,424					
保守管理(ICT)		式	1		26,424					内-1号
システム初期費(ICT)		式	1		598,000					内-2号
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,245,000					
共通仮設費(率計上)		式	1		10,274,000					
純工事費		式	1		165,223,500					
現場管理費		式	1		38,631,000					
工事原価		式	1		203,854,500					
一般管理費等		式	1		29,815,500					
工事価格		式	1		233,670,000					
消費税相当額		式	1		23,367,000					
工事費計		式	1		257,037,000					

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 1号内訳書

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削(砂防)(ICT)保守点検	土砂 3,000m3以上 無し 2900m3	式	1		17,462			
掘削(砂防)(ICT)保守点検	岩塊・玉石 3,000m3以上 無し 1200m3	式	1		8,847			
法面整形(ICT)保守点検	切土部 軟岩I 10m2	式	1		115			
合計					26,424			

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)

第 2号内訳書

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	バックホ	式	1		598, 000			
合 計					598, 000			

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	掘削(砂防)	土砂 3,000m3以上 障害無	単位	m3	数量	1	単価	269.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(砂防)		土砂 3,000m3以上 無し	m 3	1	269.7	269.7		
計						269.7		
単価						269.7	円/m3	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	掘削(砂防)	岩塊・玉石 3,000m3以上 障害無	単位	m3	数量	1	単価	329.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(砂防)		岩塊・玉石 3,000m3以上 無し	m 3	1	329.5	329.5		
計						329.5		
単価						329.5	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	掘削(砂防)	軟岩	単位	m3	数量	単価	金額	単価	1,809
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削(砂防)	軟岩 機械走行面より5m以内		m3	1	1,582	1,582		
	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		m3	1	226.2	226.2		
	計						1,808.2		
	単価						1,809	円/m3	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=0.5km以下	単位	m3	数量	単価	金額	単価	478.5
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0.5km以下		m3	1	478.5	478.5		
	計						478.5		
	単価						478.5	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	土砂等運搬(砂防)	標準 軟岩 片道運搬距離L=0.5km以下	単位	m3	数量	1	単価	583.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬(砂防)		標準 軟岩 0.5km以下	m 3	1	583.7	583.7		
計						583.7		
単価						583.7	円/m3	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	119.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	119.7	119.7		
計						119.7		
単価						119.7	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	積込(ルーズ)(砂防)	標準 土砂	単位	m3	数量	1	単価	247.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)(砂防)		標準 土砂	m3	1	247.1	247.1		
計						247.1		
単価						247.1	円/m3	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	掘削(砂防)(ICT)	土砂 3,000m3以上 障害無	単位	m3	数量	1	単価	450.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(砂防)(ICT)		土砂 3000m3以上 無し	m3	1	450.9	450.9		
計						450.9		
単価						450.9	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	掘削(砂防)(ICT)	岩塊・玉石 3,000m3以上 障害無	単位	m3	数量	1	単価	551.5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削(砂防)(ICT)	岩塊・玉石 3000m3以上 無し	m3	1	551.5	551.5		
	計					551.5		
	単価					551.5	円/m3	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=0.5km以下	単位	m3	数量	1	単価	478.5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0.5km以下	m3	1	478.5	478.5		
	計					478.5		
	単価					478.5	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	単価	金額	単価	119.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	119.7	119.7			
計						119.7			
単価						119.7		円/m3	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	盛土(流用土)	2.5m未満	単位	m3	数量	単価	金額	単価	6,128
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m 3	1	6,128	6,128			
計						6,128			
単価						6,128		円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=0.5km以下	単位	m3	数量	1	単価	478.5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0.5km以下	m3	1	478.5	478.5		
	計					478.5		
	単価					478.5	円/m3	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	積込(ルーズ)(砂防)	標準 土砂	単位	m3	数量	1	単価	247.1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込(ルーズ)(砂防)	標準 土砂	m3	1	247.1	247.1		
	計					247.1		
	単価					247.1	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	法面整形(切土部)	現場制約無 軟岩I	単位	m2	数量	1	単価	1,107
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面整形	切土部 無し 軟岩I 全ての費用	m 2	1	1,107	1,107		
	計					1,107		
	単価					1,107	円/m2	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	法面整形(切土部)(ICT)	軟岩I	単位	m2	数量	1	単価	1,020
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面整形 (I C T)	切土部 軟岩I	m 2	1	1,020	1,020		
	計					1,020		
	単価					1,020	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	転石破碎	火薬使用無	単位	m3	数量	1	単価	3,054
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	転石破碎	無し	m3	1	3,054	3,054		
	計					3,054		
	単価					3,054	円/m3	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=4.0km以下	単位	m3	数量	1	単価	863
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 4.0km以下	m3	1	863	863		
	計					863		
	単価					863	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	土砂等運搬	軟岩 片道運搬距離L=4.0km以下	単位	m3	数量	1	単価	1,053
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 ハックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 軟岩 無し 4.0km以下	m3	1	1,053	1,053		
	計					1,053		
	単価					1,053	円/m3	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	積込(ルーズ)(砂防)	標準 岩塊・玉石	単位	m3	数量	1	単価	296.3
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込(ルーズ)(砂防)	標準 岩塊・玉石	m3	1	296.3	296.3		
	計					296.3		
	単価					296.3	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	積込(ルーズ)(砂防)	標準 土砂	単位	m3	数量	1	単価	247.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)(砂防)		標準 土砂	m3	1	247.1	247.1		
計						247.1		
単価						247.1	円/m3	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	残土等処分	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	1,800	1,800		
計						1,800		
単価						1,800	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	残土等処分	硬岩	単位	m3	数量	1	単価	2,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	1	2,500	2,500		
計						2,500		
単価						2,500	円/m3	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	残土等処分	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	2,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	1	2,200	2,200		
計						2,200		
単価						2,200	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	床掘り(掘削(砂防))	土砂	単位	m3	数量	1	単価	269.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(砂防)		土砂 3,000m3以上 無し	m 3	1	269.7	269.7		
計						269.7		
単価						269.7	円/m3	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	床掘り(掘削(砂防))	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	1,809
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(砂防)		軟岩 機械走行面より5m以内	m 3	1	1,582	1,582		
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	226.2	226.2		
計						1,808.2		
単価						1,809	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,878
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,878	1,878		
計						1,878		
単価						1,878	円/m3	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	461.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	461.8	461.8		
計						461.8		
単価						461.8	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	積込(ルーズ)(砂防)	標準 土砂	単位	m3	数量	1	単価	247.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)(砂防)		標準 土砂	m3	1	247.1	247.1		
計						247.1		
単価						247.1	円/m3	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=0.5km以下	単位	m3	数量	1	単価	478.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬(砂防)		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0.5km以下	m3	1	478.5	478.5		
計						478.5		
単価						478.5	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2024.08	
							歩掛使用年月	2024.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-31号	土砂等運搬(砂防)	標準 軟岩 片道運搬距離L=0.5km以下	単位	m3	数量		1	単価	583.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土砂等運搬 (砂防)	標準 軟岩 0.5km以下	m 3	1	583.7	583.7			
	計					583.7			
	単価					583.7	円/m3		

							単価使用年月	2024.08	
							歩掛使用年月	2024.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-32号	土砂等運搬	軟岩 片道運搬距離L=4.0km以下	単位	m3	数量		1	単価	1,053
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土砂等運搬	標準 ハックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 軟岩 無し 4.0km以下	m 3	1	1,053	1,053			
	計					1,053			
	単価					1,053	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	119.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	119.7	119.7		
計						119.7		
単価						119.7	円/m3	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	転石破碎	火薬使用無	単位	m3	数量	1	単価	3,054
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
転石破碎		無し	m3	1	3,054	3,054		
計						3,054		
単価						3,054	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	残土等処分	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	2,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	残土等処分		m3	1	2,200	2,200		
	計					2,200		
	単価					2,200	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	基礎工	クラッシュラン40~0 一般型枠 18-8-40(高炉B) 底幅1390 高さ300	単位	m	数量	10	単価	19,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下 クラッシュラン40~0 全ての費用	m ²	15.9	1,697	26,982.3		
型枠		一般型枠 小型構造物	m ²	5	8,955	44,775		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	2.9	43,460	126,034		
目地板		30m ² 以上 瀝青繊維質目地板t=10	m ²	0.3	3,791	1,137.3		
計						198,928.6		
単価						19,900	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	アンカー付石積	自然石 φ300内外 控え900 空積	単位	m2	数量	10	単価	39,820
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
アンカー付石積	自然石 φ300内外 控え900 空積	m 2	10	9,610	96,100			
自在アンカー	SUS304	個	128	360	46,080			
アンカー側シャフト	φ6 L=300 亜鉛アルミ合金メッキ鉄線(ジョイント金具含む)	本	128	290	37,120			
背面シャフト	φ6 L=1100 亜鉛アルミ合金メッキ	本	128	370	47,360			
背面金網	φ4 亜鉛アルミ合金メッキ 100mm目	m 2	10	2,900	29,000			
割栗石	50-150mm	m 3	9.6	5,460	52,416			
石材(割石、雑割、野面石、雑石)採取	野面石及び雑石 控長30cm	m 2	10	7,999	79,990			
吸出し防止材設置		m 2	10	1,007	10,070			
計					398,136			
単価					39,820	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-38号	天端コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	4	73,400	293,600		73,690
	目地板	30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.3	3,791	1,137.3		
	計					294,737.3		
	単価					73,690	円/m3	

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-39号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,878	1,878		1,878
	計					1,878		
	単価					1,878	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	基面整正		単位	m2	数量		1	単価	461.8
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	基面整正		m 2	1	461.8	461.8			
	計					461.8			
	単価					461.8	円/m2		

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=0.5km以下	単位	m3	数量		1	単価	478.5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0.5km以下	m 3	1	478.5	478.5			
	計					478.5			
	単価					478.5	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-42号	積込(ルーズ)(砂防)	標準 土砂	単位	m3	数量		単価	247.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込(ルーズ)(砂防)	標準 土砂	m 3	1	247.1	247.1		
	計					247.1		
	単価					247.1	円/m3	

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-43号	コンクリート	18-8-40(高炉B) 一般養生 コンクリート夜間割増無	単位	m3	数量		単価	33,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	一般部コンクリート打設	30m3/日以上80m3/日未満 無 18-8-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1.0)	m 3	622	32,800	20,401,600		
	岩盤清掃		m 2	291	1,183	344,253		
	計					20,745,853		
	単価					33,360	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2024.08
						歩掛使用年月	2024.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-44号	間詰コンクリート	18-8-40(高炉B) 一般養生 生コンクリート割増額無	単位	m3	数量	1	単価 32,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
一般部コンクリート打設		30m3/日以上80m3/日未満 無 18-8-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1.0)	m 3	1	32,800	32,800	
計						32,800	
単価						32,800	円/m3

						単価使用年月	2024.08
						歩掛使用年月	2024.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-45号	止水板	CF300×7	単位	m	数量	1	単価 5,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
止水板設置		CF 300×7	m	1	5,690	5,690	
計						5,690	
単価						5,690	円/m

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	単価	金額	単価	10,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
型枠工 [砂防]		標準(1.0)	m 2	1	10,930	10,930			
計						10,930			
単価						10,930		円/m2	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	型枠	残存型枠	単位	m2	数量	単価	金額	単価	11,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準	m 2	1	11,620	11,620			
計						11,620			
単価						11,620		円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	洗出し仕上げ	平面部	単位	m2	数量	単価	金額	単価	10,940
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	洗出し仕上げ	平面部		m 2	1	7,073	7,073		
	洗出し仕上げ用型枠	平面部		m 2	1	3,860	3,860		
	計						10,933		
	単価						10,940	円/m2	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	洗出し仕上げ	壁面部	単位	m2	数量	単価	金額	単価	12,580
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	洗出し仕上げ	壁面部		m 2	1	8,915	8,915		
	洗出し仕上げ用型枠	壁面部		m 2	1	3,660	3,660		
	計						12,575		
	単価						12,580	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	自然石修景(床固工本体)	アンカー付石積 自然石 φ300内外 控え500 練積	単位	m2	数量	10	単価	43,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	アンカー付石積	自然石 φ300内外 控え500 練積	m 2	10	16,840	168,400		
	自在アンカー	SUS304	個	128	360	46,080		
	ステンレスワイヤー	SUS304	本	128	900	115,200		
	背面金網	φ4 亜鉛アルミ合金メッキ 100mm目	m 2	10	2,900	29,000		
	石材(割石、雑割、野面石、雑石)採取	野面石及び雑石 控長30cm	m 2	10	7,999	79,990		
	計					438,670		
	単価					43,870	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	胴込・裏込コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	42,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
胴込・裏込コンクリート		積工 18-8-40(高炉)	m 3	1	42,160	42,160		
計						42,160		
単価						42,160	円/m3	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	天端保護庇	18-8-40(高炉B) 幅500 高さ350	単位	m3	数量	1	単価	73,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打天端コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	1	73,400	73,400		
計						73,400		
単価						73,400	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	補強鉄筋	SD345 D13 L=1.1m	単位	本	数量	100	単価	826.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0.11	176,500	19,415		
コンクリート削孔 (電動ハンマドリル)		30mm以上200mm未満	孔	100	632.2	63,220		
計						82,635		
単価						826.4	円/本	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	足場	安全ネット必要 修景部	単位	掛m2	数量	1	単価	3,983
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場 必要 標準	掛m2	1	3,983	3,983		
計						3,983		
単価						3,983	円/掛m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	コンクリート	18-8-40(高炉B) 一般養生 コンクリート夜間割増無	単位	m3	数量			単価	
						292			34,490
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	一般部コンクリート打設	10m3/日以上30m3/日未満 無 18-8-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1.0)	m 3	292	33,990	9,925,080			
	岩盤清掃		m 2	123	1,183	145,509			
	計					10,070,589			
	単価					34,490	円/m3		

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	間詰コンクリート	18-8-40(高炉B) 一般養生 生コンクリート割増額無	単位	m3	数量			単価	
						1			33,990
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	一般部コンクリート打設	10m3/日以上30m3/日未満 無 18-8-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1.0)	m 3	1	33,990	33,990			
	計					33,990			
	単価					33,990	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	単価	金額	単価	10,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
型枠工 [砂防]		標準(1.0)	m 2	1	10,930	10,930			
計						10,930			
単価						10,930		円/m2	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	型枠	残存型枠	単位	m2	数量	単価	金額	単価	11,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準	m 2	1	11,620	11,620			
計						11,620			
単価						11,620		円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	洗出し仕上げ	平面部	単位	m2	数量	1	単価	10,940
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
洗出し仕上げ		平面部		m 2	1	7,073	7,073	
洗出し仕上げ用型枠		平面部		m 2	1	3,860	3,860	
計							10,933	
単価							10,940	円/m2

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	洗出し仕上げ	壁面部	単位	m2	数量	1	単価	12,580
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
洗出し仕上げ		壁面部		m 2	1	8,915	8,915	
洗出し仕上げ用型枠		壁面部		m 2	1	3,660	3,660	
計							12,575	
単価							12,580	円/m2

1次単価表

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-61号	コンクリート	18-8-40(高炉B) 一般養生 コンクリート夜間割増無	単位	m3	数量		単価	33,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		30m3/日以上80m3/日未満 無 18-8-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1.0)	m 3	35	32,800	1,148,000		
岩盤清掃			m 2	12	1,183	14,196		
計						1,162,196		
単価						33,210	円/m3	

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-62号	型枠	残存型枠 水抜きパイプ有	単位	m2	数量		単価	11,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 有り 4.6m/100m2 標準	m 2	1	11,660	11,660		
計						11,660		
単価						11,660	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	吸出し防止材	ヤシ繊維系不織布 t=50	単位	m2	数量	1	単価	2,491
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置		点在	m 2	1	2,491	2,491		
計						2,491		
単価						2,491	円/m2	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	裏込碎石	クラッシュラン C-40	単位	m3	数量	1	単価	11,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
裏込碎石		クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 3	1	11,370	11,370		
計						11,370		
単価						11,370	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	自然石修景(側壁工)	アンカー付石積 自然石 φ300内外 控え500 練積	単位	m2	数量	10	単価	43,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	アンカー付石積	自然石 φ300内外 控え500 練積	m 2	10	16,840	168,400		
	自在アンカー	SUS304	個	128	360	46,080		
	ステンレスワイヤー	SUS304	本	128	900	115,200		
	背面金網	φ4 亜鉛アルミ合金メッキ 100mm目	m 2	10	2,900	29,000		
	石材(割石、雑割、野面石、雑石)採取	野面石及び雑石 控長30cm	m 2	10	7,999	79,990		
	計					438,670		
	単価					43,870	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	洗出し仕上げ	平面部	単位	m2	数量	1	単価	10,940
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	洗出し仕上げ	平面部	m 2	1	7,073	7,073		
	洗出し仕上げ用型枠	平面部	m 2	1	3,860	3,860		
	計					10,933		
	単価					10,940	円/m2	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	胴込・裏込コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	42,160
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	胴込・裏込コンクリート	積工 18-8-40(高炉)	m 3	1	42,160	42,160		
	計					42,160		
	単価					42,160	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-68号	補強鉄筋	SD345 D13 L=1.1m	単位	本	数量				
						100		単価	826.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0.11	176,500	19,415			
	コンクリート削孔 (電動ハンマドリル)	30mm以上200mm未満	孔	100	632.2	63,220			
	計					82,635			
	単価					826.4		円/本	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-69号	足場	安全ネット必要 修景部	単位	掛m2	数量				
						1		単価	3,983
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	足場工	単管傾斜足場 必要 標準	掛m2	1	3,983	3,983			
	計					3,983			
	単価					3,983		円/掛m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-70号	コンクリート	18-8-40(高炉B) 一般養生 コンクリート夜間割増無	単位	m3	数量	1	単価	31,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		80m3/日以上140m3/日未満 無 18-8-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1.0)	m 3	1	31,930	31,930		
計						31,930		
単価						31,930	円/m3	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-71号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量	1	単価	3,791
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	3,791	3,791		
計						3,791		
単価						3,791	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-72号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	10,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	型枠工 [砂防]	標準(1.0)	m 2	1	10,930	10,930		
	計					10,930		
	単価					10,930	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-73号	根固めブロック据付	鉄筋ブロック種類(実質量) 2tブロック購入無	単位	個	数量	1	単価	49,150
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
消波根固めブロック製作	2.5t以下 鋼製型枠 異形ブロック10t未満 18-8-40(高炉) 0.86m3を超え0.94m3以下	個	1	44,030	44,030			
消波根固めブロック据付け	2.5t以下 陸上 5個 層積 ラフテレーンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	3,722	3,722			
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0.008	174,500	1,396			
計					49,148			
単価					49,150	円/個		

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-74号	根固めブロック据付	鉄筋ブロック 種類(実質量) 4t ブロック購入有	単位	個	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	根固めブロック 4t型	スケア 同等品	個	1	198,000	198,000		
	消波根固めブロック据付け	2.5tを超え5.5t以下 陸上 15個 層積 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	7,795	7,795		
	計					205,795		
	単価					205,800	円/個	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-75号	調整コンクリート	18-8-40(高炉B) 一般養生 コンクリート夜間割増無	単位	m3	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m3	1	35,270	35,270		
	計					35,270		
	単価					35,270	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-76号	吸出し防止材	t=10mm	単位	m2	数量	1	単価	1,007
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	吸出し防止材設置		m 2	1	1,007	1,007		
	計					1,007		
	単価					1,007	円/m2	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-77号	コンクリート取壊し運搬処理	無筋構造物	単位	m3	数量	1	単価	14,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし・運搬・処分(複合)	無筋構造物 無し 無し 不要 有り 23.2以下	m 3	1	14,100	14,100		
	計					14,100		
	単価					14,100	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-78号	工事用道路盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価	220.9
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体（築堤）盛土	4.0m以上 20,000m3未満 無し	m3	1	220.9	220.9		
	計					220.9		
	単価					220.9	円/m3	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-79号	大型土のう	製作・設置 耐候性1年対応	単位	袋	数量	1	単価	7,517
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	袋	1	7,517	7,517		
	計					7,517		
	単価					7,517	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-80号	工事用道路盛土撤去		単位	m3	数量		1	単価	265.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m 3	1	265.2	265.2			
計						265.2			
単価						265.2	円/m3		

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-81号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		1	単価	14,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B			人日	1	14,360	14,360			
計						14,360			
単価						14,360	円/人日		

参考資料（１）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	アンカー付石積	自然石 φ300内外 控え900 空積	単位	m ²	数量	10	単価	9,610
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.4	28,912	11,564			
石工		人	0.6	38,168	22,900			
普通作業員		人	1.5	23,088	34,632			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	排ガス型（第2次） 山積0.45m ³ 2.9t吊	日	0.23	47,780	10,989			
諸雑費（率+まるめ） 20%		式	1		16,015			
計					96,100			
単価					9,610	円/m ²		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
石材 (割石、雑割、野面石、雑石) 採取	野面石及び雑石 控長30cm	m ²	数量		10	7,999
普通作業員		人	3.3	23,088	76,190	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		3,800	
計					79,990	
単価					7,999	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
一般部コンクリート打設	30m3/日以上80m3/日未満 無 18-8-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1.0)	単位	m 3	数量	100	単価 32,800
土木一般世話役		人	1.8	28,912	52,041	
特殊作業員		人	4	26,104	104,416	
普通作業員		人	4.8	23,088	110,822	
生コンクリート 高炉	18-8-40	m 3	104	27,900	2,901,600	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.6	42,800	68,480	
諸雑費 (率+まるめ) 16%		式	1		42,641	
計					3,280,000	
単価					32,800	円/m 3

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	1,183
土木一般世話役		人	0.1	28,912		2,891		
特殊作業員		人	0.1	26,104		2,610		
普通作業員		人	0.2	23,088		4,617		
諸雑費 (率+まるめ) 17%		式	1			1,712		
計						11,830		
単価						1,183	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
止水板設置	CF 300×7	m				
土木一般世話役		人	0.3	28,912	8,673	
普通作業員		人	0.8	23,088	18,470	
塩ビ止水板	CF 300×7	m	10.9	2,730	29,757	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					56,900	
単価					5,690	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	型枠工 [砂防]	標準(1.0)	単位	m ²	数量	100	単価	10,930
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	3.9	28,912	112,756			
型わく工		人	14.9	31,200	464,880			
特殊作業員		人	0.85	26,104	22,188			
普通作業員		人	8.5	23,088	196,248			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	2.3	42,800	98,440			
諸雑費 (率+まるめ) 25%		式	1		198,488			
計					1,093,000			
単価					10,930	円/m ²		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	2	28,912	57,824	
型わく工		人	4.8	31,200	149,760	
普通作業員		人	3.3	23,088	76,190	
溶接工		人	2.3	30,472	70,085	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.7	42,800	72,760	
残存型枠	組立部材含む	m ²	106	6,410	679,460	
諸雑費 (率+まるめ) 16%		式	1		55,921	
計					1,162,000	
単価					11,620	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

洗出し仕上げ	平面部	単位	m ²	数量	100	単価	7,073
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1	28,912	28,912		
型わく工		人	5.4	31,200	168,480		
普通作業員		人	10	23,088	230,880		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	4	42,800	171,200		
諸雑費 (率+まるめ) 18%		式	1		107,828		
計					707,300		
単価					7,073	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

洗出し仕上げ	壁面部	単位	m ²	数量	100	単価	8,915
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	5.2	28,912	150,342		
型わく工		人	5.2	31,200	162,240		
普通作業員		人	10.4	23,088	240,115		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	5.2	42,800	222,560		
諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		116,243		
計					891,500		
単価					8,915	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
アンカー付石積	自然石 φ300内外 控え500 練積	m ²	10	16,840		
土木一般世話役		人	0.4	28,912	11,564	
石工		人	1.4	38,168	53,435	
普通作業員		人	3.1	23,088	71,572	
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	排ガス型 (第2次) 山積0.45m ³ 2.9t吊	日	0.5	47,780	23,890	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		7,939	
計					168,400	
単価					16,840	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	単位	t			176,500
					1	
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13	t	1.03	109,000	112,270	
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	64,224.68	64,224	
諸雑費 (まるめ)		式	1		6	
計					176,500	
単価					176,500	円/t

参考資料（1）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	足場工	単管傾斜足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	1.5	28,912	43,368	3,983
	とび工		人	6.1	28,080	171,288	
	普通作業員		人	2.7	23,088	62,337	
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.8	42,800	34,240	
	諸雑費 (率+まるめ) 28%		式	1		87,067	
	計					398,300	
	単価					3,983	円/掛m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
一般部コンクリート打設	10m3/日以上30m3/日未満 無 18-8-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1.0)	単位	m 3	数量	100	単価 33,990
土木一般世話役		人	2.8	28,912	80,953	
特殊作業員		人	5.3	26,104	138,351	
普通作業員		人	6.1	23,088	140,836	
生コンクリート 高炉	18-8-40	m 3	104	27,900	2,901,600	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	2.2	42,800	94,160	
諸雑費 (率+まるめ) 12%		式	1		43,100	
計					3,399,000	
単価					33,990	円/m 3

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	2	28,912	57,824	
型わく工		人	4.8	31,200	149,760	
普通作業員		人	3.3	23,088	76,190	
溶接工		人	2.3	30,472	70,085	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.7	42,800	72,760	
残存型枠	組立部材含む	m ²	106	6,410	679,460	
硬質塩化ビニル管	一般管 VP-75	m	4.6	757	3,482	
諸雑費 (率+まるめ) 16%		式	1		56,439	
計					1,166,000	
単価					11,660	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員		人	0.1	23,088	2,308	
吸出し防止材	ポリエステル系不織布 t=50	m ²	10	2,260	22,600	
諸雑費 (まるめ)		式	1		2	
計					24,910	
単価					2,491	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
一般部コンクリート打設	80m3/日以上140m3/日未満 無 18-8-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1.0)	単位	m 3	数量	100	単価 31,930
土木一般世話役		人	1.4	28,912	40,476	
特殊作業員		人	2.9	26,104	75,701	
普通作業員		人	3.8	23,088	87,734	
生コンクリート 高炉	18-8-40	m 3	104	27,900	2,901,600	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.1	42,800	47,080	
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		40,409	
計					3,193,000	
単価					31,930	円/m 3

参考資料（１）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	単位	t	数量	1	単価	174,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25	t	1.03	107,000	110,210			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	64,224.68	64,224			
諸雑費（まるめ）		式	1		66			
計					174,500			
単価					174,500	円／t		

参考資料（１）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

構造物とりこわし・運搬・処分（複合）	無筋構造物 無し 無し 不要 有り 23.2以下	単位	m 3	数量	1	単価	14,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	8,021	8,021		
処分費（m 3）		m 3	1	2,820	2,820		
殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 23.2k m以下 全ての費用	m 3	1	3,266	3,266		
計					14,107		
単価					14,100	円/m 3	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	袋	10			7,517
土木一般世話役		人	0.278	28,912	8,037	
特殊作業員		人	0.278	26,104	7,256	
普通作業員		人	0.278	23,088	6,418	
大型土のう袋材	H=1.08m W=1.1m	袋	10	3,770	37,700	
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6m以下	日	0.278	53,570	14,892	
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		867	
計					75,170	
単価					7,517	円/袋

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.08 2024.08 1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
交通誘導警備員 B		人日				1	14,360
交通誘導警備員 B		人	1	14,352	14,352		
諸雑費（まるめ）		式	1			8	
計					14,360		
単価					14,360	円/人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.08 2024.08 1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
掘削（砂防）（ICT）保守点検	土砂 3,000m3以上 無し 2900m3	式				1	17,462
土木一般世話役		人	0.604	28,912	17,462		
計					17,462		
単価					17,462	円/式	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.08 2024.08 1.000-00-00-2-0
名称	掘削（砂防）（ICT）保守点検	岩塊・玉石 3,000m3以上 無し 1200m3	単位	式	数量	1	単価 8,847
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.306	28,912	8,847	
計						8,847	
単価						8,847	円/式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.08 2024.08 1.000-00-00-2-0
名称	法面整形（ICT）保守点検	切土部 軟岩I 10m2	単位	式	数量	1	単価 115
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.004	28,912	115	
計						115	
単価						115	円/式

参考資料（1）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

システム初期費（ICT）	バックホウ	単位	式	数量	単価	金額	単価	598,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
システム初期費	バックホウ	式	1		598,000			
計					598,000			
単価					598,000		円/式	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	排ガス型（第2次） 山積0.45m3 2.9t吊	単位	日	数量	1	単価 47,780
運転手（特殊）		人	1	24,336	24,336	
軽油		L	50	138	6,900	
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	排ガス型（第2次） 山積0.45m3 2.9t吊	供用日	1.49	11,100	16,539	
諸雑費（まるめ）		式	1		5	
計					47,780	
単価					47,780	円/日

参考資料（２）

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m ³	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m ³	1	8,021.64		8,021	
	諸雑費（まるめ）		式	1			0	
	計						8,021	
	単価						8,021	円/m ³

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	処分費【ガミ-】【経済比較】	コンクリート殻(無筋)	m ³	100	2,820		282,000	
	計						282,000	
	単価						2,820	円/m ³

参考資料（２）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	1	24,336	24,336		
軽油		L	104	138	14,352		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.39	10,700	14,873		
諸雑費（まるめ）		式	1		9		
計					53,570		
単価					53,570		円/日